АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2013  № 122

Об утверждении Порядка учета и расходования средств бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время (за исключением отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области).

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 15.07.2010г. №2079-ОД «Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 29 апреля 2010 г. № 640 «Об организации отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 81-п «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение полномочий органов местного самоуправления Волгоградской области по организации отдыха детей в каникулярное время», в целях софинансирования расходных обязательств Кумылженского муниципального района Волгоградской области на организацию отдыха детей в каникулярное время, руководствуясь п.п. 11 пункта 1 статьи 8 Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования средств бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время (за исключением отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области).

2. Определить отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района уполномоченным органом по организации отдыха детей в каникулярное время (за исключением отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района  Куликова Ю.Н.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Утверждён

постановлением администрации

Кумылженского муниципального района

от  13.03.2013 № 122

Порядок
учета и расходования средств бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время (за исключением отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Кумылженского
муниципального района Волгоградской области)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 81-п «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение полномочий органов местного самоуправления Волгоградской области по организации отдыха детей в каникулярное время».

2. Средства бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее Кумылженский муниципальный район), полученные в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время, направляются на софинансирование расходных обязательств Кумылженского муниципального района на организацию отдыха в каникулярное время детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно на дату заезда в организации отдыха и оздоровления детей.

3. Полученная субсидия из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время отражается в доходах бюджета Кумылженского муниципального района.

4. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района как администратор доходов бюджета Кумылженского муниципального района уведомляет  отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района в день получения выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, об объемах поступивших средств субсидии.

5. Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района как главный распорядитель средств бюджета Кумылженского муниципального района представляет в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района информацию о распределении средств субсидии по кодам классификации расходов Российской Федерации с учетом направлений расходования средств субсидии на:

а) выплату гражданам компенсации части стоимости приобретенных путевок в детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации;

б) предоставление компенсации организациям, поставленным на налоговый учет в Кумылженском муниципальном районе по месту их нахождения, организациям, имеющим обособленные подразделения, поставленные на налоговый учет в Кумылженском муниципальном районе, предоставившим путевки в организации отдыха и оздоровления детей, состоящие на балансе или принадлежащие этим организациям, а также закупившим путевки для отдыха и оздоровления детей граждан, работающих в этих организациях (обособленных подразделениях);

в) предоставление путевок в детские оздоровительные лагеря с полной оплатой их стоимости за счет средств бюджета Кумылженского муниципального района, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время:

детям из неполных и многодетных семей, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Волгоградской области;

детям, у которых один из родителей, проходивший военную службу, службу в органах внутренних дел, системе МЧС России, погиб (пропал без вести) или стал инвалидом при исполнении служебных обязанностей;

детям из семей ветеранов боевых действий.

 6. Учет операций по использованию субсидии осуществляется на распорядительных лицевых счетах, открытых отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района, в  финансовом отделе администрации Кумылженского муниципального района в установленном порядке.

7. Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района распределяет средства субсидии по направлениям ее расходования, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, в пределах, установленных Соглашением о предоставлении и расходовании субсидий, заключаемым в соответствии с пунктом 9 Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение полномочий органов местного самоуправления Волгоградской области по организации отдыха детей в каникулярное время, утвержденного Постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 81-п «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение полномочий органов местного самоуправления Волгоградской области по организации отдыха детей в каникулярное время».

8. Для санкционирования оплаты денежных обязательств отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района представляет в финансовый отдел  администрации Кумылженского муниципального района заявки на оплату расходов, оформленные в установленном финансовым отделом администрации Кумылженского муниципального района порядке.

9. Для обеспечения оплаты денежных обязательств отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района представляет в  финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района распорядительные заявки, сформированные в порядке, установленном   финансовым отделом администрации Кумылженского муниципального района.

10. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района несет ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии.

11. Отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района представляет в Комитет по делам молодежи Волгоградской области отчет об использовании средств субсидии в порядке и по форме, установленной нормативными правовыми актами Волгоградской области.

12. При установлении отсутствия потребности в субсидии остаток неиспользованных средств подлежит возврату в доход областного бюджета. В случае неперечисления остатка неиспользованных средств в доход областного бюджета эти средства подлежат взысканию в установленном порядке.